天津市和平区市场监督管理局文件

津和市场监管局字〔2019〕121号

关于印发《和平区市场监管局第101届全国糖酒商品交易会规范交易秩序暨和平区场外交易会服务保障工作方案》的通知

各部门：

现将《和平区市场监管局第101届全国糖酒商品交易会规范交易秩序暨和平区场外交易会服务保障工作方案》印发给你们，请予以高度重视，认真抓好落实。
和平区市场监管局

2019年9月25日

    （此件主动公开）

和平区市场监管局第101届全国糖酒商品交易会规范交易秩序暨和平区场外交易会
服务保障工作方案
根据和平区委、区政府《第101届全国糖酒商品交易会和平区场外交易会服务保障工作方案》和市市场监管委《第101届全国糖酒商品交易会规范交易秩序工作方案》文件精神，和平区市场监管局为切实履行属地监管责任，扎实做好糖酒商品交易会组织保障工作，制定本工作方案。

一、总体任务

依据市场监管职责，履行属地监管职责，坚持“服务大局、担当作为、守土有责、守土尽责”总体工作思路，维护会期市场交易秩序，严厉打击侵犯知识产权和销售假冒伪劣商品、价格欺诈、违法广告、虚假宣传等违法行为，确保展会顺利召开。

二、时间地点

（一）展会时间地点

时间：2019年10月24日至10月26日。

地点：天津梅江会展中心。

（二）场外交易展会时间地点

时间：2019年10月20日至10月23日。

地点：和平区6家酒店宾馆涉及场外交易展会，分别为天津瑞吉金融街酒店、天津丽思卡尔顿酒店、天津君隆威斯汀酒店、天津四季酒店、天津友谊宾馆、耳朵眼（友谊宾馆店）。

三、组织机构

为加强糖酒会期间监管市场交易秩序的组织领导工作，和平区市场监管局成立以局党委书记、局长王士强为组长，王凯、李世伟、王刚、曹嘉墀副局长为副组长，市场科、知识产权科、食品科、价监所、信用监管科、广告科、反不正当竞争执法科、稽查大队、投举中心、专治办、办公室及各市场监管所为成员单位的和平区市场监管局糖酒会规范交易秩序、服务保障工作领导小组。负责组织领导、指导协调、落实区委、区政府和市市场监管委糖酒会规范交易秩序、服务保障工作。
四、工作内容及任务分工
（一）负责场外交易展会秩序工作。依法查处假冒伪劣食品、酒类等商品及商标侵权、假冒专利、违法广告等行为，并处置相关投诉举报。（责任部门：知识产权科、食品科、广告科、市场科、稽查大队、属地街市场监管所）

（二）负责严厉打击侵犯知识产权和销售假冒伪劣食品、酒类等商品违法行为，做好商标侵权行为和假冒专利查处工作；做好场外交易展会专利侵权纠纷调处工作，负责会期参展企业专利保护协调工作。（责任部门：稽查大队、知识产权科、属地街市场监管所）

（三）负责做好辖区内糖酒会期间广告监管工作，依法查处违法广告和虚假宣传等行为（责任部门：广告科、反不正当竞争执法科、属地街市场监管所）

（四）负责对区内场外交易展会宾馆、酒店就加强价格自律、规范企业价格行为方面进行检查监督。负责辖区旅馆业、商业、餐饮娱乐、交通客运、旅游等价格秩序的规范工作，做好会期涉及乱收费和价格欺诈等违法行为的投诉举报处置工作。（责任部门：价格管理所）

（五）负责依法查处相关无证无照经营行为；做好区委、区政府周边等重点区域沿街商铺改变经营范围，转租用于经营范围之外商品展示和交易行为的查处工作。（责任部门：信用监督管理科、食品科、属地街市场监管所）

（六）负责糖酒会期间区域内食品经营、保健食品等违法行为的查处，做好供餐酒店的食品安全保障工作，同时作为快速反应执法力量应对处置会展期间各类突发事件。（责任部门：食品科、稽查大队、属地街市场监管所）

（七）负责及时组织、指导、办理有关糖酒会的投诉、举报，安排专人做好相关投诉举报数据的统计汇总，并在场外交易会场张贴投诉举报提示。（责任部门：投诉举报中心、市场科）

（八）负责组织开展维护糖酒会场外交易秩序的督查工作，推动落实各项工作任务。（责任部门：局不作为不担当专项整治办公室）

（九）负责做好组织开展工作情况的宣传报道工作，营造良好的营商环境氛围。（责任部门：办公室及各领导小组成员部门）

（十）除完成本局职责外、还应做好区工作协调组交办的其他工作（责任部门：局各相关部门）

五、检查安排

为做好全国糖酒会的会前监督检查工作，各相关职能部门要按照市市市场监管委各业务条口工作部署，组织开展监督检查，重点加强烟酒店、食杂店、餐饮单位等领域的监督检查，切实加大执法力度，严格落实市市场监管委《第101届全国糖酒商品交易会食品安全保障和稽查执法等相关工作实施方案》关于稽查执法工作的相关部署，确保不发生重大安全隐患问题。同时，为做好场外交易展会期间的监管执法工作，局成立专项监督检查工作组，分别由王凯、李世伟、王刚、曹嘉墀副局长牵头负责，分别对4个场外交易展会会场实施监督检查，在检查期间，各市场监管所负责对酒店入住的参展企业及售卖产品进行基本情况统计汇总，各牵头部门与各市场监管所执法人员负责会场及周边地区交易秩序的监督检查工作，各市场监管所同时要做好场外展会交易会场以外各自辖区的日常监管工作，确保全区在展会期间各项监管执法任务落实。(场外交易展会期间具体检查安排附后)

六、保障安排

为做好全国糖酒会期间的安全保障工作，由曹嘉墀副局长牵头，食品科、稽查大队负责组织食品安全保障队伍，按照市市场监管委《第101届全国糖酒商品交易会食品安全保障和稽查执法等相关工作实施方案》中关于食品安全保障工作的部署要求，做好供餐酒店的24小时食品安全保障工作，同时作为快速反应执法力量应对处置会展期间各类食品安全突发事件。
七、工作要求

（一）提高政治站位。全国糖酒会影响力大，首次在北方举行，对我市、区经济发展将起到积极的促进作用。区委、区政府高度重视，强调定位精品展，谋求创新、取得突破，要举全区之力办好第101届全国糖酒会。全局要充分认识维护糖酒会交易秩序工作的重要性，切实提高政治站位，提升工作摆位，按照区委、区政府和市市场监管委的统一部署，并与“不忘初心、牢记使命”主题教育相结合，进一步增强使命感、责任感，严格履行监管职责，切实将此次工作组织好、部署好、落实好，努力营造优质营商环境，展示天津和平良好形象。

（二）加强组织领导。全局各部门依据本方案明确的任务分工，分别制定具体工作方案，明确工作任务，建立工作责任清单，按照糖酒会组委会时间节点要求，组织推动本条口糖酒会规范交易秩序监管工作有序开展，保证各项工作任务落实到位。同时，局成立的各专项监督检查工作组人员应于每日上午9:00，下午14:00在各酒店门前集合，集中组织开展监督检查，务必确保监督任务落实到位，发现违法及时处置。
（三）强化部门协作。全局要在区委、区政府的统一领导下，积极与区有关部门协作配合，在工作中主动进位，不等不靠，及时沟通工作情况，强化联合执法，切实做到齐抓共管、联防联控，形成监管合力，特别是要按照组委会整体工作方案和规范场外交易秩序重点工作的要求，督促展会场外主办者和经营者履行主体责任，及时发现和处置存在的问题，维护好糖酒会期间市场交易秩序。
（四）及时请示报告。会展期间，各相关部门要和区工作协调组、委相关处室及时加强工作情况沟通，遇到问题按事项归口请示委相关处室和局工作领导小组。

    附件:《专项监督检查工作组场外交易展会检查安排表》

                            和平区市场监管局

                            2019年9月25日
附件

专项监督检查工作组场外交易展会检查安排表
	时间安排
	检查地点
	牵头领导
	牵头部门
	工作人员
	配合部门

	10月20日上午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	知识产权科
	吴 迪、  于  佳
	劝业场所2人

	市场科
	杨兆慧、 多利明

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	价监所
	王  鑫、 张怀明
	五大道所2人

	信用监管科
	吕耀武、 赵新军

	四季酒店
	王刚
	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意
	劝业场所2人

	稽查大队
	张延年、 朱春生

	友谊宾馆
	李世伟
	竞争执法科
	李  斌、 许  刚
	小白楼所2人

	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中

	10月20日下午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	市场科
	杨兆慧、 多利明
	劝业场所2人

	价监所
	王  鑫、 张怀明

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	信用监管科
	吕耀武、 赵新军
	五大道所2人

	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意

	四季酒店
	王刚
	稽查大队
	张延年、 朱春生
	劝业场所2人

	竞争执法科
	李 斌、  许  刚

	友谊宾馆
	李世伟
	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中
	小白楼所2人

	知识产权科
	吴 迪、  于  佳

	10月21日上午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	价监所
	王  鑫、 张怀明
	劝业场所2人

	信用监管科
	吕耀武、 赵新军

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意
	五大道所2人

	稽查大队
	张延年、 朱春生

	四季酒店
	王刚
	竞争执法科
	李  斌、 许  刚
	劝业场所2人

	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中

	友谊宾馆
	李世伟
	知识产权科
	吴  迪、 于  佳
	小白楼所2人

	市场科
	杨兆慧、 多利明

	10月21日下午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	信用监管科
	吕耀武、 赵新军
	劝业场所2人

	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	稽查大队
	张延年、 朱春生
	五大道所2人

	竞争执法科
	李  斌、 许  刚

	四季酒店
	王刚
	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中
	劝业场所2人

	知识产权科
	吴  迪、 于  佳

	友谊宾馆
	李世伟
	市场科
	杨兆慧、 多利明
	小白楼所2人

	价监所
	王  鑫、 张怀明

	10月22日上午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意
	劝业场所2人

	稽查大队
	张延年、 朱春生

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	竞争执法科
	李 斌、  许  刚
	五大道所2人

	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中

	四季酒店
	王刚
	知识产权科
	吴 迪、  于  佳
	劝业场所2人

	市场科
	杨兆慧、 多利明

	友谊宾馆
	李世伟
	价监所
	王  鑫、 张怀明
	小白楼所2人

	信用监管科
	吕耀武、 赵新军

	10月22日下午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	稽查大队
	张延年、 朱春生
	劝业场所2人

	竞争执法科
	李 斌、  许  刚

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中
	五大道所2人

	知识产权科
	吴 迪、  于  佳

	四季酒店
	王刚
	市场科
	杨兆慧、 多利明
	劝业场所2人

	价监所
	王  鑫、 张怀明

	友谊宾馆
	李世伟
	信用监管科
	吕耀武、 赵新军
	小白楼所2人

	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意

	10月23日上午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	竞争执法科
	李 斌、  许  刚
	劝业场所2人

	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	知识产权科
	吴 迪、  于  佳
	五大道所2人

	市场科
	杨兆慧、 多利明

	四季酒店
	王刚
	价监所
	王  鑫、 张怀明
	劝业场所2人

	信用监管科
	吕耀武、 赵新军

	友谊宾馆
	李世伟
	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意
	小白楼所2人

	稽查大队
	张延年、 朱春生

	10月23日下午
	瑞吉金融街酒店
	王凯
	食品安全监管科
	梁亚涛、 高建中
	劝业场所2人

	知识产权科
	吴 迪、  于  佳

	君隆威斯丁酒店
	曹嘉墀
	市场科
	杨兆慧、 多利明
	五大道所2人

	价监所
	王  鑫、 张怀明

	四季酒店
	王刚
	信用监管科
	吕耀武、 赵新军
	劝业场所2人

	广告监管科
	刘佳义、 崔汉意

	友谊宾馆
	李世伟
	稽查大队
	张延年、 朱春生
	小白楼所2人

	竞争执法科
	李 斌、  许  刚

和平区市场监督管理局办公室              2019年9月25日印发

PAGE
-8-